
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 

 

ПРИКАЗ 
 

04.09.2023                                                                                                                                   № 153/16   

г. Нижний Тагил 
 

О назначении ответственных лиц за организацию приема граждан, 

относящихся к маломобильным группам населения и инвалидам   
 

Во исполнение Федерального закона РФ от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства 

образования и науки РФ от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными лицами за организацию приема граждан, относящихся к 

маломобильным группам населения (далее – ММГ) и инвалидам следующих сотрудников 

школы: 

1.1. по вопросам реализации прав и гарантий на обучение, осуществление текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации, в том числе создания необходимых 

условий для охраны и укрепления здоровья на уровне начального общего образования с 

заполнением соответствующей статистической отчетности – Шушарова А.П., заместителя 

директора; 

1.2. по вопросам реализации прав и гарантий на обучение, осуществление текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации, в  том числе   создания необходимых 

условий для охраны и укрепления здоровья на уровнях основного общего и среднего 

общего образования с заполнением соответствующей статистической отчетности  - 

Коваленко И.В., заместителя директора; 

1.3. по вопросам соблюдения и защиты прав и свобод обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся с заполнением соответствующей 

статистической отчетности по обучающимся в школе ММГ и инвалидам – Фирулеву Н.В., 

заместителя директора; 

1.4. по вопросам обеспечения учебниками и учебными пособиями с заполнением 

соответствующей статистической отчетности – Минину Е.В., библиотекаря; 

1.5. по вопросам организации питания с заполнением соответствующей статистической 

отчетности – Пермякову О.А., учителя русского языка и литературы, ответственного 

специалиста за питание. 

2. Прием граждан, относящихся к ММГ и инвалидам по любым вопросам, провожу лично 

согласно графика приемов граждан директором школы. 

3. Шушарову А.П., заместителю директора, разработать и представить мне для утверждения 

Инструкцию по взаимодействию с маломобильными группами населения и инвалидами. 



4. Малышевой А.А., оператору школьного сайта в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», актуализировать подраздел «Доступная среда» специального раздела 

«Сведения об образовательной организации» на школьном сайте в срок до 06.09.2023г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. Срок контроля: постоянный. 
 

Директор                                                                                                                         Е. В. Репина 
 

С приказом ознакомлена:                                 дата:  04.09.2023                          подпись: 


		2023-12-22T12:36:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №95




